ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa
Superintendência de Recursos Humanos
Coordenadoria de Controle e Avaliação de Estágios

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 1º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7023 · E-mail: estagios@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

EDITAL N º 03/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2018 DO PROCESSO SELETIVO DO
PROGRAMA BOLSA ESTÁGIO EM PARCERIA COM O CENTRO DE

INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais torna
público, a RETIFICAÇÃO DE EDITAL que complementa o Edital de Processo Seletivo n°
02/2018.

RETIFICA-SE:

2- CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Inscrições De 02 a 19 de outubro de 2018

Aplicação da Prova 23 de outubro de 2018

Divulgação do gabarito provisório (a partir das 16
horas) 24 de outubro de 2018

Prazo final para recurso ao gabarito 25 de outubro de 2018

Divulgação do gabarito definitivo 26 de outubro de 2018

Divulgação do Resultado e classificação  30 de outubro de 2018

Prazo final para pedido de revisão do resultado e
classificação

31 de outubro de 2018

Divulgação do resultado final

01 de novembro de 2018

3- INCRIÇÕES

 3.1 As inscrições serão GRATUITAS e ocorrerão no período de 02 a 19 de outubro de
2018, das 08h às 11h e das 14h às 17h, no Centro de Integração Empresa Escola – CIEE,
situado na Rua Venâncio Aires nº 2035 - 5º andar – Centro, Santa Maria.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa
Superintendência de Recursos Humanos
Coordenadoria de Controle e Avaliação de Estágios

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 1º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7023 · E-mail: estagios@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

4- DO PROCESSO SELETIVO

 4.1 O Processo Seletivo classificará os candidatos, levando em consideração os pontos
obtidos na prova objetiva, que será realizada no dia 23 de outubro de 2018. A duração da prova
objetiva será de 1h e 30min (uma hora e trinta minutos).

        4.1.2 O Local das Provas será no SEG - Colégio Gandhi, na Rua Vale Machado,
1655, Centro, Santa Maria, RS

        4.1.3 O Horário das Provas será, impreterivelmente, às 14:00h (quatorze horas).
Os candidatos devem estar com 20 min de antecedência no local para identificar as salas.

...

6- DA CLASSIFICAÇÃO

...

6.3 A classificação final será publicada até o dia 01 de novembro, no hall de entrada da
Prefeitura Municipal de Santa Maria, e na página de internet da mesma:
www.santamaria.rs.gov.br e no site do CIEE/RS: www.cieers.org.br, após as 16h.

 As demais cláusulas e disposições permanecem inalteradas.

Santa Maria, 08 de Outubro de 2018.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM

Prefeito Municipal